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PREFEITURA M�NICIPAL DE ASSIS 
Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 4.721 DE 18 OUTUBRO DE 2004 

Dlspije sobre • ablflfura de Cttdlto Adir:lonel, 
Suplementar peni os nns que especfflca. 

CARLOS .ÃNBEL.O NÓBILE, Prefeilo Municipal de Assis. Eslado de Sio 
Palllo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pelo Altlgo 8" inciso I, da Lei li" 4.383, de 25 de 
novembro de 2003, 

Art.1" 

2. 
2.1 
08.244.00352.043 
(82) 338039 
2.2 
04.122.00032.056 
(7D) 339039 
3. 
3.2 
04.122.00032.056 
(86) 339039 
3.4 
04.122.00032.056 
(104) 339039 
4. 
4.3 
04.129.00632.056 
(147) 339039 
6. 
8.2 
12.381.00462.058 
(344) 339030 
(346) 339039 
12.367 .00312.Dt58 
(358) 339030 
(360) 339039 
6.3 
12.365.00322.025 
(373) 339030 
(374) 339036 
(375) 339039 
6.4 
12.361.00282.035 
(392) 339038 
(393) 339039 
12.361.00412.083 
(400) 339030 
(402) 339039 
6.5 
12.361.00282.192 
(410) 339039 

DECR E TA: 

Fica aberto no Orçamento Programa anual do Município da Assis, um Crédito 
Adicional, Suplemenlar. nos termos do artigo 41, inci5o 1, da Lei Federal 4.320 
de 17 da março da 1.964, no valor de R$ 635.554,00 (seiscentos e trinta e 
cinco mD quinhentos e cinqDants e quatro reais). observando as clsssificaçl'les 
Institucionais, econ!lmicas e funcionais programãUcas, abaixo relacionadas: 

GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA DE GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Outros Serviços de Terceiros - P. Jurldica ...................... RS 
DEPARTAMENTO IMPRENSA E DMJLGAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Servipos de Terceiros - P. Jurídica ...................... R$ 
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros serviços de Terceiros - P. Jurfdlca ...................... RS 
DEPARTAMENTO DE LNFORMATICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
outro8 Serviços de Terceiros - P. Jurldica ...................... RS 
SECRETARIA MUNCIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITAS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
outros Servi91J6 de Terceiros - P. Jurídica ...................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DEPART. ENSINO SUPL PROGR. ESPECIAIS 
ALIMENTAR· 
Malsrfsl da coniumo •.•••••••••• ; .......................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros- P. Jurídica ...................... R$ 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, EQU.OTERAPIA E EQUITAÇÃO 
Material de Consumo ....................................................... RS 
Outros Serviços de Terceiros- P. Jurldlca .................... .. R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
SER CRIANÇA 
Material ele Consumo ....................................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - P. Fisica ......................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica ...................... RS 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CRIANÇA ALFABETIZADA, CRIANÇA EDUCADA 
Outros serv1oas ele Terceiros - P. Fisica ......................... RS 
Outros Serviços ele Terceiros- P. Jurídica ...................... R$ 
TRANSPORTANDO PARA O FUTIJRO 
Material de Consumo ....................................................... RS 
Outros 5ervlços de Terceiros - P. Jurídica ...................... RS 
FUNDEF 
VALORIZANDO A EDUCAÇÃO 
Outros SlllViços de Terceiros - P. Jurídica ...................... RS 

2.900,DO 

14.000,00 

32.000,00 

795.00 

5.085,00 

1.000,DO 
5.000,00 

590.00 
1158,0D 

302,00 
200,00 
598,00 

720,00 
3.500,0D 

4.000,00 
3.000,0D 

10.000,0IJ 
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12.392.00192.011 
(384) 339039 
6.4 
10.30ll.00112.044 
(386) 339030 
9. 
9.1 
10.122.00572.189 
(547) 339039 
12. 
12.1 
09.272.00722.034 
(660) 319001 

Art. 2º 

2. 
2.1 
04.122.00772.001 
(36) 339014 
3. 
3.1 
04.122.00032.001 
(75) 339014 
(78) 339030 
3.2 
04. 122.00032.058 
(82) 319016 
(83) 339014 
(84) 339030 
(87) 449052 
3. 
3.3 
04.122.00032.058 
(92) 319018 
(113) 3311030 
(94) 339030 
(117) 449052 
3.4 
04.122.00032.058 
(102) 339030 
3.5 
02.082.00032 056 
(109) 339014 
(11 O) 339030 
3.6 
04.122.00712.056 
(118) 319016 
(117) 339014 
(118) 339030 
4. 
4.3 
04.129.00632.058 
(145) 339030 

BANDA 
Outros 811n1lços da Terceiros - P. Jurldica ..•.•••••••••••••••••. R$ 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
GENEROS PARA ALIMENTAÇÃO 
Materlal de consuma ....................................................... R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE · 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Outros Sanllças da Terceiros- P. Jurldica ...................... RS 
INST. F'REV. SERV. PUBL. M. ASSIS-ASSIS PREV 
PREVIDENCIA SOCIAL 
ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL 
Apasentadarllls e Refannas ............................................. R$ 

2.900,00 

2.798,00 

8.000,00 

540.000,00 

TOTAL ........................... : ................................................ R$ 835.554,00 

As despll&llS com li execução do presente Decreta, serão cobertos com 
recursos a que 9B refere o incisD Ili, da§ 1°, da artigo 43, da Lei 4.320, da 17 
da março de 1.884, _conforme classiftcaçla abarxo: 

GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA DE GABINETE 
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE 
Diária& - CivU .................................................................. R$ 
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS 
GABINETE DO SECRETÁRIO . 

OPERAÇÃO MANUTENÇAO DO GABINETE 
Diárias - Civl ·····--························································ R$ 
Materlsl da Consumo .. .., .................. -............................... R$ 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outras Despesas Varléveis - Pessoal Clvll ...................... RS 
Diérias Civl ..................................................................... RS 
Matalial de Consumo •.••• : ................................................. RS 
Equipamentos e Material Pennaneme ............................. RS 
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Clvll ...................... RS 
Diériu - Civil .................................................................. RS 
Matelial de Consumo ....................................................... R$ 
Equipamentos e Material Pennanente _ ........................... RS 
DEPARTAMENTO DE INFORMA.TICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de ConsLmllll •.•...••••• , •••••.• : •••.••••••••••.....•..•.....•.••••• R$ 
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURÍDICOS 
MANl!TENÇÃO O DEPARTAMENTO 
Diérias - Civm .................................................................. RI 
Material de Consumo ............................................... ; •••••••• RI 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outras Despesas Variéveis - Pe511oal CML ...................... RI 
DIAlias - Civil .................................................................. RS 
Matelial da Consumo ....................................................... RS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITAS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo ....................................................... R$ 

e s -..--., J;J? 

2.900.00 

500,00 
1.377,60 

3.281,59 
500,00 
208,99 
557,50 

2.674,25 
100.00 
13,63 

2.00 

878,55 

421,88 
223,20 

5,80 
101,00 
887,08 

5.085,00 

Av.IMllll......._121 PMll('ll)33112- FAXC111AQIUlot Cl!Plf.81,._ C.nlra-•-IP 
l!mllll:•• ..... 1111.-.br Mlp-.o-...W.br -
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4.15 
04.122.00021.371 
(720) 449052 
6. 
6.3 
12.365.00322.025 
(371) 319016 
(372) 339014 
(3715) 449052 
12.365.00322.064 
(381) 339030 
(382) 339036 
(384) 449052 
8.4 
12.361.00282.035 
(389) 319016 
(394) 449052 
6.5 
12.361.00282.192 
(411) 449052 
12. 
12.1 
09.272.00722.034 
(881) 319003 
(884) 339039 

Art. 3• 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
PMAT·PROGR. DE MODERNIZAÇÃO ADM. TRIB. E DOS SET. SOCIAS 
Equipamentos e Material Permanente ............................. R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
SER CRIANÇA 
Outras Despesas Variãveis - P. Civil ............................... R$ 
Diárias- Civil ............................................. : .................... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ............................. RS 
VIVER E APREN!ilER 
Material de Consumo ....................................................... RS 
Outros SeNlços de Teic!lros - P. Física ......................... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ............................. RS 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CRIANÇA ALFABETIZADA, CRIANÇA EDUCADA 
Outras Despesas Variáveis - P. CM! ............................... RS 
Equipamentos e Material Permanente ............................. R$ 
FUNDEF 
VALORIZANDO A EIJOCAÇÃO 
Equipamentos e Material Permanente ............................. RS 
INST. PREV. SERV. PUBL M. ASSl8-ASSIS PREV 
PREVIDENC� SOCIAL 
ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL 
Penslloes .................. : ........................................................ RS 
Outros 8ervi90s de Terceiros - P .. Jurfdica ...................... R$ 

TOTAL. ............... -........................................................... RS 

29.871,93 

1.673,51 
168,26 
852,77 

1.466,73 
699,08 

6.125,00 

2.138,86 
8.749,79 

10.000,00 

140.DOD,DO 
414.DDD,DD 

635.554,0D 

Este Decreto entrarã em vigor na data de sua publicação, revogadas m 
disposições em contrãrio. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 18 de outubro de 2004. 

ê .,,.,,,,(/ ::> 
CARLOS ÀNGELO NÓBJLE 

im�lpal 

BflAiil.llMA 
Secretárl e Negócios Jurldicos 

AV.11111 ......... .. PMXllll-•IO FM[11J-•Dt Cl!PILll<MllD COllllO-•-IP 
Emll: ,, , 1·=1• •IDl.111' lltlp:RWww.aall.IP-IOV.111' 


